成安县教育体育局
关于举办2022年中小学班主任基本功
比赛的通知

各乡（镇）中心校、县直学校：
为持续推动我县中小学班主任队伍建设，根据省教育厅、市教育局关于举办中小学班主任基本功大赛的通知精神，现就2022年我县比赛有关事项通知如下。
一、比赛目的
贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实立德树人根本任务，搭建班主任成长平台，采用“赛训一体、以赛促建”的方式，锤炼骨干、培树典型、加强辐射、促进交流、营造氛围，推动班主任专业化发展，提升班主任建班育人基本功，壮大优秀班主任核心团队，促进班主任队伍建设。
二、比赛名称
技能逐梦竞风采 砥砺成长露芳华——2022年成安县中小学班主任基本功大赛
三、比赛内容
聚焦班主任在班集体建设、落实义务教育“双减”和课后服务工作、中小学劳动教育、家校社协同育人、生态文明教育等方面能力；以理论研修为基础、反思实践为重点的工作研究能力；掌握运用相关政策和德育原理，开展主题班会设计和实施的能力；班级偶发事件处理中人际沟通与交往、教育资源整合的能力等。
比赛分为育人故事、带班育人方略、情景模拟、主题班会和才艺展示5个模块。
[bookmark: _GoBack]四、参赛对象及名额分配
参赛对象为从事班主任工作5年及以上、在编在岗的中小学班主任。
五、赛程安排
1.2022年11月18日前，各乡镇中心校、县直学校围绕本次比赛指导思想和主要内容，结合各自实际推荐本校综合素质优秀的班主任代表参加全县比赛。11月15日前将《班主任基本比赛报名表》发送wjjwyk@163.com。
2.2022年11月下旬，组织县级线上比赛。分小学组、初中组、高中组3个组别，设置一等奖、二等奖、三等奖；同时设置单项奖若干名。优秀选手推荐参加市级比赛。
六、工作要求
各单位要在做好疫情防控的前提下，广泛发动，认真安排校级、县级比赛。以此为契机，掀起学习贯彻国家有关加强和改进学校德育工作要求的新高潮，提升班主任素质，不断强化班主任队伍建设。

- 1 -